33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

0093 - ESPORTE E JUVENTUDE EM MOVIMENTO

0000803 160001.2781300932.069.33903900000

Fonte

150000009999 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS

Valor

140.000,00

Suplementação/Anulação Dotação: R$ 8.626.188,85 (oito milhões seiscentos e vinte e seis mil  cento e oitenta e oito reais  e oitenta e cinco centavos )

Suplementação/Anulação Dotação

Ficha

Órgão

Unidade

Função

Subfunção

Programa

Projeto

Elemento

030 - GABINETE DO PREFEITO

2.080 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO

04 - ADMINISTRAÇÃO

122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL

[...]

0080 - DESENVOLVIMENTO E REQUALIFICAÇÃO DA INFRAESTRUTURA ESPORTIVA MUNICIPAL

0000790 160001.2781300802.073.44905100000

Fonte

270600000014 - TRANSFERÊNCIA ESPECIAL DA UNIÃO - Campo Prosperidade/ Pav. Pombal

Valor

96.936,37

Superávit Financeiro: R$ 7.022.592,72 (sete milhões vinte e dois mil quinhentos e noventa e dois reais  e setenta e dois centavos )

Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

VARGEM ALTA  05 janeiro de 2026 .

ELIESER RABELLO

PREFEITO MUNICIPAL

CPF-756.501.937-20

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA

[...]

31901100000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

0099 - EDUCAÇÃO DE QUALIDADE NA EDUCAÇÃO INFANTIL – PRÉ-ESCOLA

0000466 090001.1236500992.108.31901100000

Fonte

154200700000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB - COMPLEMENTAÇÃO DA UNIÃO – VAAT - 70%

Valor

301.488,81

Excesso de Arrecadação: R$ 494.589,33 (quatrocentos e noventa e quatro mil quinhentos e oitenta e nove reais  e trinta e três centavos )

Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Vargem Alta,  13 janeiro de 2026  .

ELIESER RABELLO

PREFEITO MUNICIPAL

CPF-756.501.937-20

O Prefeito Municipal de Vargem Alta, no Estado do Epirito Santo, usando de atributos legais que lhe são conferidos através da Lei Nº 1603 de 18 de dezembro de 2025.